2024 年 11 月 5 日
関係各位

東北大学大学院教育学研究科
佐藤 誠子

教授学習過程研究会 2024 年 12 月仙台例会について

皆様，お忙しくお過ごしのことと思います。標記の研究会を下記の要領で行います。
よろしくご参集くださいますよう，お願い申し上げます。

記

○日 時   2024 年 12 月 15 日（日） 13:00～16:00

○場 所   東北大学大学院教育学研究科（川内南キャンパス文科系総合研究棟）2 階 204 演習室

○研究発表
１． 渡邉 大輔（東京都市大学）
体積学習の事例群（仮）

（13:00～13:50）

２． 蛯名 正司（会津大学）
割合の問題解決における比率バイアスの影響（仮）

（14:00～14:50）

３． 佐藤 誠子（東北大学）
ルールによる予測‐確認活動はどのような「問い」を生み出すか
―大学生を対象とした授業実践―（仮）

（15:00～15:50）

＊研究発表は 1 人あたり 50 分（20 分発表，30 分質疑を目安）とします。

○参加ご希望の方へ
 研究会への参加をご希望の方は，準備の都合上，11/28（木）までに佐藤誠子（seiko.sato.a1＊tohoku.ac.jp
送信の際は＊を＠に変えてください）までご連絡をお願いいたします。その際，下記についてお知らせく

ださい。
１．お名前・ご所属
２．連絡先（メールアドレス）
３．情報交換会への参加の有無（前日 12/14（土）18:00～を予定しております）

○アクセス  仙台市営地下鉄〈東西線〉

下車／国際センター駅（仙台駅から 5 分） 西 1 出口から徒歩 8～10 分
出口を出るとすぐ T 字路の信号があります。その信号を渡って直進し（坂を登ります），

次の信号を左に曲がると川内南キャンパスがあります。

下車／川内駅（仙台駅から 6 分） 南 1、南 2 出口から徒歩 6～9 分
出口を出たところが川内北キャンパスです。北キャンパスを南に通り抜けると信号があ

ります。信号を渡った先に川内南キャンパスがあります。

川内南キャンパスマップ C14：教育学研究科（文科系総合研究棟）

以上

（問い合わせ先）
東北大学大学院教育学研究科

佐藤 誠子
seiko.sato.a1＊tohoku.ac.jp

 送信の際は＊を＠に変えてください